
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO 
 

Proposta n. 135 del  01/04/2019 istruita da: Dr.ssa Francesca FARACCHIO  

Determina di settore n. 27 del  01/04/2019 

Determina di R.G. n. 110 del 01/04/2019 

 

 

 

OGGETTO :  DETERMINAZIONE DI IMPEGNO SPESA PER N. 5 CARTELLE ELETTORALI 

PER LE ELEZIONI EUROPEE 2019. CIG: Z6227D55C9 
 

 

 

Premesso che con decreto Sindacale la sottoscritta veniva nominata Responsabile del Settore 

Amministrativo Demografico del Comune di Pisciotta per gli adempimenti e i procedimenti 

attinenti l’attività amministrativa del Settore; 

Ritenuto di dover procedere all'acquisto di modulistica completa, aggiornata alle ultime novità 

legislative, costituente un valido aiuto per gli uffici dell'ente in vista del puntuale adempimento di 

tutte le pratiche in occasione delle prossime elezioni europee del 26.05.2019; 

Visto l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuano gli elementi essenziali di 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Considerato che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ad euro 40.000,00 

per l'affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 

nell'art. 36, comma 2, e nell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016;  

Visto l art      omma      della le  e    di em re       n       ai sensi del   ale  er  li a   isti di 

 eni e servi i di im orto in eriore ai           ammesso l'affidamento diretto anche al di fuori del 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 3 

 

Ritenuto,  ertanto  di  ro edere attraverso l a  idamento diretto  ris ettando  ad o ni modo  i 

 rin i i di e onomi ità  e  i a ia  tem estività   orrette  a  tras aren a  li era  on orren a  

 ro or ionalità e     li ità  en n iati dall'art. 30 del D.Lgs. 50/2016; 

Visto il  reventivo  a   isito a li atti dell’Ente  on  roto ollo n       del           della so ietà 

Myo S.p.A., con sede in via Santarcangiolese, n. 6, Poggio Torriana (RN), P.Iva: 03222970406 di 

euro 115,00 oltre IVA al 22%, per un totale di euro 140,30 per la fornitura di n. 5 cartelle per le 

elezioni europee 2019; 

Considerato che il preventivo di spesa della suddetta società risulta congruo rispetto ad una stima 

di mercato condotta informalmente online; 

Ritenuto necessario procedere all'assunzione di apposito impegno di spesa pari a complessivi euro 

140,30; 

Dato atto che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari il CIG attribuito dall'AVCP alla presente fornitura è il seguente: Z6227D55C9; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 in data 26.04.2018, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020 redatto in termini di 

competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

Vista la seguente normativa vigente: 

 Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 

18.8.2000; 

 Il D L s  n    8 del  3         re ante “Dis osi ioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

 Il Regolamento comunale di contabilità; 

 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

 il D.Lgs. 33/2013 e la legge 190/2012; 

Dato atto: 

 che lo scrivente non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto 

all’ado ione del  resente atto; 

 di non trovarsi in conflitto di interesse in rela ione all’o  etto dell’atto   on ri erimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

 di im e narsi ad assolvere  li o  li hi relativi alla tras aren a e alla     li a ione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 di emanare l’atto ai  ini del  erse  imento dell’interesse     li o; 

 

DETERMINA 

1. Di approvare la premessa che si richiama integralmente; 

2. Di affidare la fornitura di n. 5 cartelle per le elezioni europee 2019 alla società Myo S.p.A., 

con sede in via Santarcangiolese, n. 6, Poggio Torriana (RN), P.Iva: 03222970406 al prezzo 

contenuto nel preventivo di euro 115,00 oltre IVA 22%, per complessivi euro 140,30; 

3. Di impegnare, ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. n. l67/l050505 e del principio contabile 

applicato della contabilità finanziaria, allegato 4/l al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di euro 

140,30 sul capitolo 40000.05 del bilancio corrente esercizio; 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 3 

 

4. Di precisare che: 

a. o  etto dell a  idamento   l'acquisto di materiale costituente un valido aiuto per gli 

uffici dell'ente in vista del puntuale adempimento di tutte le pratiche in occasione 

delle prossime elezioni Europee del 26.05.2019; 

b. l im orto dell a  idamento   di e ro 115,00 oltre ad IVA 22% per  om lessivi   

140,30; 

c.   ornitore   la so ietà   o S.p.A., con sede in via Santarcangiolese, n. 6, Poggio 

Torriana (RN), P.Iva: 03222970406; 

5. Di trasmettere la presente determinazione alla suddetta società; 

6. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario ai 

 ini dell’a  osi ione del visto di re olarità  onta ile attestante la  o ert ra  inan iaria; 

7. Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 

dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 151, comma 4, 

del D.Lgs. n. 267/2000 ed è affisso all'albo pretorio comunale per 15 giorni ai fini della 

generale conoscenza. 

 

 

Pisciotta,  01/04/2019 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Francesca FARACCHIO 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e  er  li e  etti dell’art       omma    del D L s   8  8       n     e dell’art     omma    

lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica della presente determinazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

U 2019 99017.02.4000005 1058 SPESE PER SERVIZI PER CONTO 

TERZI 

140,30 

 

 

Pisciotta,  01/04/2019 

 

 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 

 

  


